
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1212 DEL 08/08/2019

U.C.  ISTRUZIONE

OGGETTO: I.I.S. DI ASIAGO - SEZIONE ALBERGHIERA.  UTILIZZO TEMPORANEO 
DI  LOCALI  PRESSO  L'EDIFICIO  SEDE  DELLA  SCUOLA  ELEMENTARE 
"ORTIGARA" IN VIA BERTACCHI AD ASIAGO PER L'ANNO SCOLASTICO 2018/2019. 
RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DAL COMUNE DI ASIAGO.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  da  diversi  anni  questa  Amministrazione,  per  rispondere  alle  esigenze  di 
incremento della popolazione scolastica di alcuni Istituti, ricorre all’utilizzo, ad uso scolastico, di 
spazi  (locali)  e  impianti  sportivi  di  proprietà  di  soggetti  terzi  al  fine  di  consentire  il  regolare 
svolgimento dell’attività didattica da parte degli studenti frequentanti; ciò a fronte di una dotazione 
di  locali,  laboratori  didattici  e  palestre  di  proprietà  provinciale  non  sufficiente  a  coprire  il 
fabbisogno della singola scuola;

Preso atto 
che l’istituto di Istruzione Superiore di Asiago utilizza per l’attività di laboratorio di cucina 

n. 6 locali più servizi presso l’edificio sede della Scuola Elementare “Ortigara” in via Bertacchi, 14 
di proprietà del Comune di Asiago;

che la convenzione  stipulata in data 3 aprile  2012, attuativa della convenzione quadro per il 
trasferimento degli edifici scolastici di istruzione secondaria superiore, stabilisce che il Comune di 
Asiago concede in uso gratuito ed a tempo indeterminato,   parte dell’immobile sito in via Bertacchi 
n.14, quale Sezione Alberghiera dell’Istituto di Istruzione Superiore di Asiago;

che  tale  utilizzo  viene  assicurato  in  attesa  dell’ultimazione  dei  lavori  di  ristrutturazione 
dell’immobile di proprietà provinciale dove verrà trasferito l’Istituto Alberghiero;

che a fronte di tale utilizzo la Provincia si è impegnata  a rimborsare al Comune di Asiago le  
spese di riscaldamento, acqua, luce e sgombero neve, per la quota di 88 millesimi,  su presentazione 
di specifica rendicontazione da parte del Comune  da inoltrare alla Provincia  almeno un mese 
prima  della  scadenza  che  la  citata   convenzione  prevede  nella  data  del  30  giugno  dell’anno 
successico a quello di riferimento dei consumi;

copia informatica per consultazione



Considerato  che anche per l’anno scolastico 2018/2019 l’istituto di Istruzione Superiore di 
Asiago ha utilizzato per l’attività di laboratorio di cucina n. 6 locali più servizi presso l’edificio sede 
della Scuola Elementare “Ortigara” in via Bertacchi, 14 di proprietà del Comune di Asiago;

Visto che con nota in data 1/8/2019, acquisita al protocollo di questo ente al n. 41906,  il  
Comune di Asiago ha provveduto ad inoltrare il rendiconto delle spese sostenute nell’anno 2018 
chiedendo a rimborso la quota di 88 millesimi pari a €. 6.146,20. 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di confermare la validità della convenzione prot. 25551 del 3/4/2012 per l’utilizzo di locali 
da parte  dell’I.I.S. di Asiago per l’attività di laboratorio  presso l’edificio sede della Scuola 
Elementare “Ortigara” in via Bertacchi,  14 di proprietà del Comune di Asiago, in attesa 
dell’ultimazione dei lavori di ristrutturazione dell’immobile di proprietà provinciale dove 
verrà trasferito l’istituto alberghiero;

2. di prendere atto che,  il Comune di Asiago ha provveduto ad inoltrare il rendiconto delle 
spese sostenute nell’anno 2018 chiedendo a rimborso la quota di 88 millesimi pari  a €. 
6.146,20;

3. di impegnare la  somma  di €. 6.146,20= alla missione 04 (istruzione e diritto allo studio) - 
programma 02 (scuole) -art. 2217 (rimborso oneri) per il bilancio 2019 imputandola come 
da cronoprogramma sotto riportato;

4. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €  6.146,20 1° - 2019 - € 6.146,20

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €  6.146,20 Totale € 6.146,20

copia informatica per consultazione



5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 08/08/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Franceschini Gloriana

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1212 DEL 08/08/2019

U.C.  ISTRUZIONE
Proposta N° 1358 / 2019

OGGETTO: I.I.S. DI ASIAGO - SEZIONE ALBERGHIERA..  UTILIZZO TEMPORANEO 
E  NON  ESCLUSIVO  DI  LOCALI  PRESSO  L'EDIFICIO  SEDE  DELLA  SCUOLA 
ELEMENTARE  "ORTIGARA"  IN  VIA  BERTACCHI  AD  ASIAGO  PER  L'ANNO 
SCOLASTICO 2018/2019.  RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DAL COMUNE DI ASIAGO.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 09/08/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1212 del 08/08/2019

U.C.  ISTRUZIONE

Proposta N° 1358 / 2019

OGGETTO: I.I.S. DI ASIAGO - SEZIONE ALBERGHIERA..  UTILIZZO TEMPORANEO 
E  NON  ESCLUSIVO  DI  LOCALI  PRESSO  L'EDIFICIO  SEDE  DELLA  SCUOLA 
ELEMENTARE  "ORTIGARA"  IN  VIA  BERTACCHI  AD  ASIAGO  PER  L'ANNO 
SCOLASTICO 2018/2019.  RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DAL COMUNE DI ASIAGO.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 857 del 2019

Vicenza, 09/08/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


